
  

のういちだより 
特定非営利活動法人 農村景観日本一を守る会 

201４ 

Autumn 

Vol. 2 
農業体験型企業研修【秋】を

行いました 

 

 
2014年９月２７日 

株式会社ハラキンさん、恵那市農業振興

課農村交流係、のういち会の企画・運営で

行われているACT事業＝企業向け農業体験

型研修 （アグリカルチャートレーニング）

秋の稲刈りを行いました。 

絶好の稲刈り日和で、５つの企業＋スタッ

フ総勢約１２０名で賑やかな一日となりま

した。お米や耕作地と景観の大切さなど農

村への理解を深めながら一つひとつ手で刈

ってもらい、たくさんの美味しいお米が収

穫できました。参加企業さんもこの研修作

業を普段のお仕事に活かす事を宣言して帰

られました。 

収穫したお米は参加者の皆様、富田へお越

しくださる方の『おいしい！！』へ繋がる

よう届けさせて頂きます。 

 

 

2014年 9月 6日 

 

「農村景観日本一の展望所」横の

桜植樹地の草刈りをしました。 

４年目の桜は幹も大きくなってきて今年

の春は花をつけたものもありました。たく

さんの方がお手伝いにきてくださり、綺麗

になりました。ありがとうございました。 

 

11 月２９日（土） 茅刈りを行います！ 

茅の宿とみだの屋根材料・茅を刈ります。地区に唯一の茅葺き屋根を維持す

る為、新しい茅を刈り採り、葺き替えに備えます。たくさんの方のご協力お

待ちしております。 日時：１１月２９日（土） １０時から   

場所：ふるさと富田会館   持ち物：作業のできる服装  など      

雨天延期（雨天の場合１１/３０に行います） ※昼食は用意します 



 

のういちだより 2014年１０月発行 

今後の活動 

会員募集中！ 

会員になって特定非営利法人 農村景観日

本一を守る会を応援してください。 

年 4 回ののういちだよりにて活動の様子を

お伝えします。 

編集後記 

日頃、皆様には当会運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

農村景観日本一を守る会（のういち会）では、関わってくださる皆様のご協力のもと

農村の豊かな環境や景観を維持・継続、活用、さらなる交流促進の充実を目標に頑張

っていきたいと思います。 

 

今後とも、ご協力の程よろしくお願い致します。 

 

のういちだより 
2014 年  秋  ２号 

 

発行：特定非営利法人  

農村景観日本一を守る会 

発行者：吉村 攻平 

住所：恵那市岩村町富田 2024 番地 

TEL：0573-43-4021 

FAX：0573-43-4021 

E-mai：kayabuki_tomida@yahoo.co.jp 

 

 お知らせ 
『茅の宿とみだ』では

多くの交流が生ま

れております 

一棟貸切タイプの『茅の宿とみだ』は、

滞在中、一日自分の家とい自由な空間

でくつろいでいただける事で喜んで

頂いております。宿泊利用者も 

H23年度470 名、H24年度600 名、

H25 年度は 800 名の方にご利用い

ただきました。また、静かな農村です

ので住民の方に迷惑が掛からないよ

う細心の注意と呼びかけをしており

ます。ご理解のほどよろしくお願いし

ます 

 

 

 お知らせ 『お食事処 茅』 

笑顔で営業中   

宿泊利用時間外を活用いたしまして、土

曜・日曜限定でランチ営業をしています。

企業向け農業体験型研修で作ったお米や

農村体験型婚活イベントで作った富田産

のそば粉と旬の食材を活かし、手作りにて

ご提供しています。 

営業時間11：00～14：00 

※年末から 2月末まで冬季休業 

・茅の五平餅定食 800えん 

・縁結び蕎麦   800えん  

・ふるさと定食 1.000えん  

・五平餅 1本 150 えん 

五平餅のお持ち帰りもできます！  

※配達は応相談 

 

ご利用ご協力お待ちしております 

 

 お知らせ のういち会のイメ

ージキャラクター

三森山）に抱かれる農村をコンセプトに生

まれた農村景観日本一を守る会のイメー

ジキャラクター【のういち君】です。 

 

のういち君グッズといたしまして、Ｔシャ

ツ、ジャンパー、トートバッグ、ステッカ

ーなども販売しています。 

 

この顔を岩村から世界中に広めて下さい 

 

 

 
 お知らせ 

平成２６年 美味

しい新米がとれま

した 

今年も新米の季節になりました。 

富んだ田んぼ「富田」のお米を発送してお

ります。 

 

 玄米１０㎏  ４,０００円 

  ３０㎏ １１,５００円 

 白米１㎏    ６００円  

  ５㎏   ２,３００円 

  １０㎏  ４,５００円 

 

  イベント 空き家活用ワーク

キャンプ 

201４年１０月 

 農村の空き家活用ワークキャ

ンプを開催します 

 

日時：１１月１６日（日） 

９時半より 

場所：茅の宿とみだ 

参加費：1,000 円（昼食代金） 

募集人数:１５名 

持ち物：作業できる服装、着替え、等 

 

詳しくは茅の宿とみだまでお問い合わ

せ下さい。 

個人正会費：3,000 円／年 

個人賛助会員：1,000 円／年 

団体会費：１口１0,000 円／年 

 


